[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.02. 2011г. № 103
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский»

на 2009-2011 годы, утвержденную постановлением главы администрации городского округа Верхотурский от 21.04.2008г. № 313 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский»

на 2009-2011 годы

     На основании областной государственной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры» на 2009-2011 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22 июля 2008 г.  № 744-ПП, в соответствии с Решением Думы городского округа Верхотурский от 18 декабря 2010 года № 99 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2011 год», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский» на 2009-2011 годы, утвержденную постановлением главы Администрации городского округа Верхотурский от 21.04.2008 год № 313 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский»

на 2009-2011 годы»:

1.1. В паспорте Программы в разделе объемы и источники финансирования число «293134,78» заменить числом «250734,68», число «288806,18» заменить числом «248165,68», число «4328,60» заменить числом «2569,0»;

1.2. В разделе Программы «Расходы, необходимые для достижения результатов, предусмотренных муниципальной целевой программой «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский» на 2009 – 2011 годы число «293134,78» заменить числом «250734,68», число «288806,18» заменить числом «248165,68», число «4328,60» заменить числом «2569,0»;

1.3. Приложение №1 к муниципальной целевой программе «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский» на 2009-2011 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхотурская неделя».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                        В.Ф. Фахрисламов
План мероприятий

по выполнению муниципальной целевой программы

«Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории городского округа Верхотурский» на 2009-2011 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Заказик/
Исполнители програм
мы
	Сроки исполнения программы
	Источники финансирования

	Объемы расходов (тыс.рублей)
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятий
	Наличие проектно-сметной документации

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство пристроя к МОУ «СОШ № 46»
Свердловская обл.,
Верхотурский район,
п.Привокзальный,
ул.Станционная, 11
	Администрация городского округа Верхотурский/
	2009-2010
	Привлечен-ные средст-
ва
Местный бюджет
	49917,79
400,0

	49917,79
400,0

	Улучшение условий воспитания и образования детей и выполнение санитарных норм в общеобразовательных учреждениях
	Стоимость строительства 45413,17 тыс.руб (в ценах на 01.02.2008 г)
Проект выполнении МУП «Проетно-сметное бюро» г.Новоуральск.
Проект находится на экспертизе в Уральском региональном центре экономики и ценообразования в строительстве.
(договор № 374-э от 04.03.2008 г).

	2.
	Строительство МОУ «Усть-Салдинская СОШ» (на 120 учащихся и детским садом на 30 детей).
Свердловской обл.,
Верхотурский р-н,
с.Усть-Салда
	Администрация городского округа Верхотурский/
	2009-2010
	Привлечен-ные средст-
ва
Местный бюджет
	192809,49
400,0

	192809,49
400,0
	Улучшение условий воспитания и образования детей и выполнение санитарных норм в общеобразовательных учреждениях
	Школа-сад рассчитан на 120 учащихся с детским садом на 30 детей
Стоимость строительства 37908 тыс.руб (в ценах 2000 года),
174376,80 тыс.руб (в ценах 2008 года)
Проект выполнен  МУП «Тагилграждан-
проект»
Проект находится на экспертизе в ГУ «УГЭсперСО.
(договор № 07-1040 от 03.12.2007 года)

	3.
	Строительство газораспределительных сетей Заречной части г.Верхотурья протяженностью 3,82 км.
	Администрация городского округа Верхотурский/
	2009-2011
	Привлечен-ные средст-
ва
Местный бюджет
	4690,0
1270,0

	4690,0
1270,0
	Развитие сети газоснабжения различного потребления
Повышение степени комфортности жилья, улучшение качества отопления и горячего водоснабжения
	 Проектно-сметная документация  выполнена ГУП СО Свердловской области  «Газовые сети»)

	4.
	Проектирование и строительство
газораспределительных сетей в Заречной части г. Верхотурье

	Администрация городского округа Верхотурский/
	2009-2011
	Привлечен-ные средст-
ва
Местный бюджет

	748,4

499,0

	748,4

499,0
	Развитие сети газоснабжения различного потребления
Повышение степени комфортности жилья, улучшение качества отопления и горячего водоснабжения
	Проектно-сметная документация запланирована на 2011 год при условии софинансирования из областного и местного бюджетов

	ИТОГО:
привлеченные средства
местный бюджет

	250734,68
248165,68
2569,0

	250734,68
248165,68
2569

Примечания:

«*»  привлеченные средства – средства областного бюджета;